Câmara do Município de Catanduvas
Poder Legislativo

Rua Dom Pedro II, 545 – Centro – Catanduvas/PR – CEP 85.470-000

contato@camaracatanduvas.pr.gov.br | Fone: (45) 3234-1315

CNPJ: 78.673.159/0001-64

REQUERIMENTO Nº 027/2025

Os Vereadores que abaixo subscrevem, no uso de suas atribuições legais,
REQUEREM a Vossa Excelência, após ouvido o Plenário, envio de expediente ao
excelentíssimo Senhor Rodolpho Tanaka Savelli (Gerente regional da SANEPAR), solicitando
estudos para promover a extensão de rede de água potável, na entrada da estrada da linha
SANEPAR, até a casa do seu Izuir Paes.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento se faz necessário pelo fato que as famílias residentes
neste local, sofrem muito com a falta de água potável, e atendendo aos anseios da
comunidade local, solicitamos providências por parte da Companhia Paranaense de
Saneamento, para que viabilize a extensão de rede de água neste local.

Nestes Termos,

Pede e Espera Deferimento

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Catanduvas, Estado do Paraná, 14 de
julho de 2025.

AIRTON FERREIRA
Vereador

LUCINETA DAL BOSCO PANDINI
Vereadora